
6: e
Mlnlslêria da Equação
Instituto Federal dq Panná

INSnrUTOFEDERAL

PORTARIA N 743 DE IQ DE ABRIL l)E 2017

A Piú-Reitora dc Gestão dc Pessoa do Instituto
Federal do Parara, no uso. da competência que Ihc
confere a Portaria n' 889, dc 18 de Julho dc 2016
publicada no Diário Otlóial da União do diaH19 dc
julho de 2016, seção 02, 'página 22, considerando o
constante nos puágrat'os 1', 3', 4e, 5' c 6' do art. lO
da Lci n' 11,091/05, caju a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23412.000139/2017-63,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Proâjssjonal para o nível de Capaçitação

E303, a partir dc 15/03/2017, à servidora THAIS VALERIA FONSECA DE OLIVEIRA

SCANE, matrícula SIAPU n' 2102201, ocupante do cargo de Assistente Socia], lotada no

Campus Assim Chatcaubriand, tendo em vista a apresentação dos CertiHtcados abaixo

relacionados,' bem como carga lloraria ' excedente conforme portaria 2283/20 15 totalizando

495(quatrocentos e noventa e cinco) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

5/09/2018, para a qual será considerada a carga horária excedente de 345(trezentos e quarenta e
cinco) horta

CURSO ÓRGÃO DE

EXPEDIÇÃO

DATA DE
PERÍODO

EXPEDIÇÃO
20/10/2015 A

2g/11/2015 l. O1/12/2015

lO/1 1 /2015 a
23/1 1/201 5

30/1 1/201 5

CARGA
HORÁRIA

Redação Oficial - IFPR ESAF 80 horas

Controle Sacia ENAP 20 horas

Educação Financeira -

Gestão de Finanças
Pessoais

A Previdência Social dos
Servidores Públicos

ESAF
01/1 0/201 5 a

03/1 1 /201 5
30/10/2015

06/10/201 5 a l
l 23/10/201502/1 1 /201 5

ENAP

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.actor ferreiro do Amara1, 306-Tõrurnã.. Curitibai PR i CEP 82530-230 - Brasill 1.l2



ã
Ministério da Equação

Instituía Federal do Param
INSlnVTQFEDERAL

CURSO
RGAO DE

EXPEDIÇÃO
PERÍODO DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HOFÜRIA

Inüodução â Gestão de

Projetos
ENAP

15/09/2015 a

05/1 0/201 5

1 4/09/2016 a

03/10/2016

2 8/06/2016 a
30/06/2016

16/1 1 /201 5 a
06/03/2016

25/09/201 5 20 horas

Capacitação SIPIA CT Web
Escola de

Gestão
14/1 0/2016

11 TÕ ligado IFPR 30/06/2016

Supera UNIFESP 06/03/2016 15D horas

ELIANE mARECIOA MI7QUITA
Pró-Reitora de Gestão kle/Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Vector ferreiro da Amaram, 306 -Tarumà. Curitiba . PR l CEP8253&230 -Brasal 2.2


